1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __11.12.2015__ № _1886__
	О назначении ответственных сотрудников за регистрацию документов стратегического планирования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования», письмом заместителя Губернатора Смоленской области от 25.11.2015 № 09/04216
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить список сотрудников ответственных за актуализацию информации в системе ГАС «Управление» по документам стратегического планирования, разрабатываемым на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (приложение).

2. Отделу по информационной политике (Антонов А.С.) в срок до 31.12.2015 года обеспечить подключение утвержденных ответственных сотрудников к федеральной части ГАС «Управление» и оказать консультационную помощь в оформлении документов на выдачу им электронных цифровых подписей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С.Макаров
2

Приложение № 1

                                                                                                Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                                                                                                                                                                         от 11.12.2015  № 1886
Список сотрудников,
ответственных за актуализацию информации в системе ГАС «Управление» по документам стратегического планирования, разрабатываемым на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	№ п/п
	Название документа стратегического планирования
	Ответственные лица

	ФИО
	Должность

	1.
	Прогноз социально-экономического развития

	1.1.
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Зайцева
Наталья Николаевна
	Председатель Комитета экономического развития и торговли

	1.2.
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	Зайцева
 Наталья Николаевна
	Председатель Комитета экономического развития и торговли

	2.
	Муниципальные программы

	2.1.
	«Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области»
	Соловьева Наталья Николаевна
	Председатель Комитета по образованию и молодежной политике

	2.2.
	«Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области»
	Соловьева Наталья Николаевна
	Председатель Комитета по образованию и молодежной политике

	2.3.
	«Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области»
	Ворфоломеева Лилия Геннадьевна
	Председатель Комитета по культуре

	2.4.
	«Спорт в Ярцевском районе Смоленской области»
	Мазин
 Владимир Юрьевич
	Председатель Комитета по физической культуре и спорту

	2.5.
	«Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе Смоленской области»
	Двоеносова Альбина Петровна
	Начальник отдела сельского хозяйства

	2.6.
	«Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области»
	Шадров
Игорь Викторович
	Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

	2.7.
	«Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области»
	Шадров
Игорь Викторович
	Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

3

	2.8.
	«Создание благоприятного предпринимательского климата в Ярцевском районе Смоленской области»
	Зайцева
Наталья Николаевна
	Председатель Комитета экономического развития и торговли

	2.9.
	«Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Ярцевского района Смоленской области»
	Шадров
Игорь Викторович
	Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

	2.10
	 «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»
	Приходько
Елена
Ивановна
	Начальник отдела финансовой работы

	2.11.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ярцевском районе Смоленской области»
	Шадров
 Игорь Викторович
	Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

	2.12.
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»
	Ярощук
 Лариса Геннадьевна
	Заместитель начальника Финансового управления -начальник бюджетного отдела

	2.13.
	 «Управление муниципальными финансами»
	Негреева
Наталья Валентиновна
	Начальник отдела учета и отчетности -главный бухгалтер Финансового управления

	2.14.
	«Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области»
	Приходько Елена Ивановна
	Начальник отдела финансовой работы

	2.15.
	«Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Ярцевского района Смоленской области»
	Иванова Надежда Михайловна
	И.о. председателя Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям

	2.16.
	«Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области»
	Зайцева
Наталья Николаевна
	Председатель Комитета экономического развития и торговли

	2.17.
	«Доступная среда в Ярцевском районе Смоленской области»

	Соловьева Наталья Николаевна
	Председатель Комитета по образованию и молодежной политике

	2.18.
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ярцевского района Смоленской области»
	Конев Дмитрий Васильевич
	Главный специалист по делам ГО и ЧС

Исп. Н.Н. Зайцева